令和 3 年 12 ⽉ 7 ⽇
市政記者 各位

博多区地域整備課

安全で広い歩⾏空間

福岡市は、博多駅周辺地区で博多駅の魅⼒とにぎわいを周辺につなげる、官⺠連携プロジェクト「博多コネ
クティッド」の⼀環として、現在、博多駅筑紫⼝駅前広場のリニューアル⼯事を⾏っております。
歩⾏者と⾞両の交錯が多かった、駅前広場から南へ向かう市道博多駅中央街 4 号線(下図緑部)への⼊

⼝(下図①)は、リニューアルに伴い、安全で広い歩道になります。このため、駅前広場に進⼊した⾞両は、南
側へ通り抜けが出来なくなります。
その通⾏⽅法変更の⽇程が決まりましたので、お知らせいたします。

変更⽇程︓令和 4 年 1 ⽉ 18 ⽇(⽕) 午前 0 時より
博多駅四階駐⾞場等を利⽤する⾞両は、⾳⽻公園前の交差点(②)より北に進⼊してください。
※市道博多駅中央街 4 号線の⼀⽅通⾏は解除され、相互通⾏となります。

※詳細は以下の URL まで
https:// www.city.fukuoka.lg.jp/hakataku/chiikiseibi/machi/chikushiguchi.html

【お問合せ先】 博多区地域整備部地域整備課 担当:髙
た か

⽥
た

・⼩野
お の

TEL:092-419-1056 (内:142-310)

変更詳細

博多駅筑紫⼝駅前広場

①

N